

**Håndværkerhuset Aarhus ApS**  
**Bernstorffsvej 42, 8260 Viby J**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 33 58 47 25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

---

**Torben Holt Bach**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Håndværkerhuset Aarhus ApS Bernstorffsvej 42 8260 Viby J
	CVR-nr.: 33 58 47 25
	Stiftet: 29. marts 2011
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Torben Holt Bach Peter Theodor Holt Bach Brian Steen Sørensen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 12. april 2024 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som omfatter en erhvervsejendom (værksted).

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder værkstedets budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen under noten om investeringsejendom. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende værksteder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 43.043 kr. mod 51.281 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 153.687 kr. mod 20.591 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>43.043</b>	<b>51.281</b>
Værdiregulering af investeringsejendom	185.625	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>228.668</b>	<b>51.281</b>
Andre finansielle indtægter	4	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-31.639	-24.872
<b>Resultat før skat</b>	<b>197.033</b>	<b>26.409</b>
3 Skat af årets resultat	-43.346	-5.818
<b>Årets resultat</b>	<b>153.687</b>	<b>20.591</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	153.687	20.591
<b>Disponeret i alt</b>	<b>153.687</b>	<b>20.591</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendom (værksted)	1.100.000	900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.100.000</u>	<u>900.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>900.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000	1.030
	Andre tilgodehavender	0	18.026
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.238</u>	<u>5.958</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.238</u>	<u>25.014</u>
	Likvide beholdninger	<u>44.947</u>	<u>58.892</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>53.185</u></b>	<b><u>83.906</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.153.185</u></b>	<b><u>983.906</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	81.000	81.000
Overført resultat	461.218	307.531
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>542.218</b>	<b>388.531</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	76.141	32.795
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>76.141</b>	<b>32.795</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	102.227	115.707
Anden gæld	150.000	150.000
Gæld til pengeinstitutter	155.716	168.610
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	407.943	434.317
5 Kortfristet del af langfristet gæld	30.500	31.500
Anden gæld	96.383	96.763
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	126.883	128.263
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>534.826</b>	<b>562.580</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.153.185</b>	<b>983.906</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	81.000	286.940	367.940
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>20.591</u>	<u>20.591</u>
Egenkapital 1. januar 2023	81.000	307.531	388.531
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>153.687</u>	<u>153.687</u>
	<b><u>81.000</u></b>	<b><u>461.218</u></b>	<b><u>542.218</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>In ve ste rings ejen dom (værksted)</b>
Dagsværdi ultimo		<u>1.100.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>185.625</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>31.639</u>	<u>24.872</u>
	<b><u>31.639</u></b>	<b><u>24.872</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	2.970
Årets regulering af udskudt skat	<u>43.346</u>	<u>2.848</u>
	<b><u>43.346</u></b>	<b><u>5.818</u></b>
<b>4. Investeringsejendom (værksted)</b>		
Kostpris primo	901.662	901.662
Tilgang i årets løb	<u>14.375</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>916.037</u></b>	<b><u>901.662</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-1.662	-1.662
Årets regulering til dagsværdi	<u>185.625</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>183.963</u></b>	<b><u>-1.662</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>900.000</u></b>

Selskabets investeringsejendom består af et værksted på i alt 272 m<sup>2</sup> beliggende i Tranbjerg J.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendom (værksted) (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for værkstedet med udgangspunkt i værkstedets detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,00%	7,85%
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0%	0%
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	397	397
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	4.044	3.309

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen (værkstedet) udgør 1.100 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 75 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 83 t.kr.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	117.727	15.500	102.227	21.000
Anden gæld	150.000	0	150.000	150.000
Gæld til pengeinstitutter	170.716	15.000	155.716	80.000
	<u>438.443</u>	<u>30.500</u>	<u>407.943</u>	<u>251.000</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 118 t.kr., er der givet pant i værksted, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.100 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 171 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 300 t.kr. med sikkerhed i selskabets værksted samt kaution af trejdemand.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
